forefactis suis satisfecit Cenobiis gwdhem. byarwm. & nydala perhenniter assignauit nunc autem ad nos venit querimonia quod quidam de prouincia vestra eas infestant quapropter significamus vobis quod quicunque eas de cetero infestauerit nostram sentiet vindictam.

835.

1223—1268.

Bisk. Cols i Strengnäs Bref rörande Hidiner, som af dess swen MAGNUS OLOFS son gifvits i testamente till Fogdö kloster.

A. 3. k. 6: 1.

Vniuersis christi fidelibus presentes audituris litteras uel uisuris . .
 C. dei gracia Strengenensis Episcopus salutem in omnium saluatore. Geste rei noticia propagatur in posteros, cum uenit auctoritas, et robur firmius a testimonio litterarum. Hinc est quod uestre uniuersitati presentibus declaramus, quendam iuuenem nostrum famulum. Magnum. nomine. Olaui. filium dum in extremis laboraret sana tamen existens mente, in suorum remissionem peccaminum Claustro Monialium de Fodyo ubi sepulturam elegit mansionem suam Hidiner, cum mobilibus et immobilibus & omnibus eius attinenciis in testamento eternaliter assignasse. sicut confessor eius et alii quamplures qui presentes aderant attestantur. Cum igitur uobis incumbat ex Ordine et officio quo presumus intendere diligenter, ut testamenta in ultimo delegata processum habeant & effectum, Heredibus ipsius sub anatematis uinculo inhibemus, ne quicquam impediant uel reuocent ex hiis que dictus iuuenis pro sua anima Claustro dedit. quod si attemptare presumserint iram omnipotentis dei se nouerint incursuros. Datum

Stycken af det krossade sigillet finnas.

836.

1225.

Westgöta Lagmannen och Häradshöfdingen i Kåkind GUSTAVS Bref rörande den på härads- och lagmansting bestämda gränsen för Gudhems klosters ägor i Spanahult.

A. 3. å. 2: 1. *)

G. uesgotorum legifer. & prolocutor de prouincia kakýnd. Vniuersis apud quos presens scriptum innotuerit Salutem. Cum displiceret quibusdam sorores de Gudhem predia sua. spanahwltu in latitudine communium prediorum prouincie kakýnd amplificasse. consilio sapiencium. in prouinciali placito conue-

*) Finnes äfven i en stadfästelse af år 1287. A. 3. å. b. 12.

niencium. stabiliuimus. quod riuulum piscacionis. creplyng. & tantam latitudinem terre iuxta stagnum. quanta est inter pontem predicti riuuli. & riuulum ipsius mansionis essent libere possessure. & huic stabilitati prouinciales omnes astantes assensum adhibuerunt & fauorem. Denunciauimus eciam in scarensi placito. coram omnibus uesgotis. & legitime iudicauimus. quod predicte sorores. tali & tanta prediorum latitudine fruerentur possidenda. Huius rei gracia rogamus omnes in christo fideles. & ueritatis amatores. quatinus si quis fortuitu predicta predia sororum iam sepius dictarum calumpniatus fuerit. bilinguium & inuidorum relatui non credalis. sed presentis scripti testimonio. inuiolabiliter conseruando. Valete.

Sigillet skadadt.

837.

1226.

Påfl. Legaten, Bisk. WILHELMUS Stadfästelse på stadgandet om Biskopsvisitationer på Gotland.

J. 3: 63.

GUILHELMUS Diuina miseratione Mutinensis Episcopus Apostolicæ sedis Legatus. Vniuersis Christi fidelibus has literas inspecturis, in vero salutari salutem. Dilectorum filiorum nostrorum sacerdotum Gotlandiæ precibus inclinati, quasdam consuetudines obseruatas ab antiquo inter ipsos & episcopum eorum, bonæ memoriæ, Carolum, nec non et inter incolas illius insulæ constitutas, et a venerabili fratre nostro Benedicto Lincopensi Episcopo successore suo confirmatas, nec non & a venerabili fratri nostro, Andrea, quondam Lundensis Archiepiscopo, tunc Apostolicæ sedis Legato, Sueciæ primate roboratas, præsentium auctoritate confirmamus, quarum tenor talis est. Andreas &c. *Se Föregående N:o 832.* Hæc & alia quæ a prædecessoribus eorum inuenimus approbata & obseruata, ne de cætero de his dubitetur, nos eadem probantes, scripto nostro & sigilli testimonio communimus. Datum Wijsby Anno Domini M.CC.XXVI.

838.

1231 eller 1232 d. 23 Jul.

Lund.

Påfl. Legaten Cardinalen Ottos Aflatsbref för dem, som biträdde till uppbyggande af S:t Johannis Hospitalskyrka i Lund.

A. 5. b. 1: 1.

OTTO miseratione diuina sancti Nicolaj in Carcere Tulliano diaconus Cardinalis apostolice sedis legatus. Vniuersis christi fidelibus presentes literas inspecturis. Salutem in domino. Quoniam ut ait apostolus &c. såsom